
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ¿ESOLUCION NY ¿1-11 HET .- 
_—_—_ 

CARLOS MUROZ INSUA 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO 

QUE el 14 de febrero de 1969 se ha otorgado ánte sel Notario 
Décimo del cantón Quita la escritura pública ce aumento de capítal 
y reforma de estatutos de la compañia “LA COMPETENCIA S A. o; 

QUE el señor Miguel Pienknagura Engel en su calidad de Gerente 
General de la compañta, con el patrocinio del doctor Homero Proaño, 
ha solicitado la aprobación ce la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado tres copitas certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañlas Anónimas y Extran- 
jeras de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado el informe 
favorable N SC.IIC. IAE .89.0096, de 27 de enero de 195%; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias Anónimas y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho Societario mediante memorando N' DJ-CAE-39-- 

0 230, de 27 de marzo de 1959, ha emitido ¡informe favorable para la 
continuación del trámite. una vez que considera que se ha dado cumpli- 
miento a los reguisttos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que dle conflere la ley. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- — APROBAR: a) el aumento de capital de la compañía 
LA COMPETENCIA SA. por CIENTO CINCUENTA MILLONES DE  SUCRES 
(S/. 150'000.006,00), con lo que asciende a DOSCIENTOS MILLONES DE 

SUCRES (S/. 200'000.0U0.,00), datvidico en 209.000 ecctones ordinarias 
y nominativas de un mil sucres (S/. 1 000,00) cada una; y, D) la reforma 
de estatutos constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- — DISPONER que el Notario Décimo del cantón Quito 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, 
del contenido de la presente Resolución y siente razón ue esta anotación. 

ARTICULO TERCERD.- — DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito” a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y. >) cumpla las demás 
prescripciones contenidas en la Ley ce Registro. 

ARTICULO CUARTO - — DISPONER que el Notarto Sexto del cantón Quito 
anote al margen de lá matriz de la escritura pública de 4 de febrero 
de 1963, por la cual se constituyó la compañta en referencia, que 
ha procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolucion y siente 
razón de esta anotación, 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura   
 



  

 *» REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

LA COMPETENCIA S.A.: 
2 

se publique por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 

en Quito Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

/ 
COMUNIQUESE.- DADA y Firmada én la Superintendencia de Compañtas, 

en Quito, a 

  

: DJ.CAE 

NS 

Con esta fecha queda inscrita la presente Fesolución bajo el número 

860 del Registro Mercantil, tomo 120.- Se da así cumplimiento a lo 

dispuesto en la misma, de conformidad a ko establecido en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado £r Registro Oficial 878 de 

29 de agosto del mísmo año.- Quito, a fi MO mil novecientos 

ochenta y nueve.» EL REGISTRADOR, 

A a *- I 

Doo (aa loros 
: A Po e L IN 

0 RI o a ÓN QUITO 

Nx 

    

  
 


